
 

 Dziadek Mróz –  w Rosji świecki odpowiednik Świętego 

Mikołaja, z którym czasem bywa mylony. Dziadek Mróz 

pojawia się na Nowy Rok, żeby wręczać dzieciom prezenty. 

Jego wnuczką jest Śnieżynka. 

 

 Little Christmas, Nollaig Bheag („Małe Boże Narodzenie”) 

– jedno ze zwyczajowych irlandzkich określeń 

obchodzonego 6 stycznia święta Trzech Króli, które 

tradycyjnie kończy w Irlandii dwunastodniowy okres świąt 

Bożego Narodzenia. W dniu tym rozbiera się choinkę i składa 

się wszelkie dekoracje świąteczne do przechowania na 

następny rok. Zgodnie z przesądem, rozpoczęcie ściągania 

ozdób bożonarodzeniowych wcześniej ma przynosić pecha. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Niech Magiczna moc  

Wigilijnego Wieczoru  

przyniesie spokój i radość.  

A Nowy Rok obdaruje pomyślnością i szczęściem.  

Najpiękniejszych Świąt Bożego Narodzenia  

oraz Szczęśliwego Nowego Roku! 

 

 

 

 

✓ Symbolika świątecznego wystroju z różnych stron kraju 

✓ Kreatywne Boże Narodzenie 

✓ Maciusiowy konkurs 

MACIUSIOWY KONKURS! 

•  W każdej gazetce są umieszczone elementy 
układanki. Znajdź je, wytnij i przyklej na 
techniczną kartkę! 

•  W przedwakacyjnym numerze będzie zagadka, 
prawidłowo odpowiedz i pokoloruj 
układankę! 

•  Przynieś do przedszkola i zgarnij nagrody!  
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Kreatywne Boże Narodzenie 

 Gwiazdki z papieru 

Są niezwykle proste w wykonaniu, tanie i efektowne - papierowe 

gwiazdki. Do ich stworzenia potrzebne są tylko kwadratowe arkusze 

papieru i nożyczki. Kartki należy złożyć wedle pokazanego na 

obrazku schematu, a następnie w odpowiednich miejscach wykonać 

nacięcia. W ten banalny sposób powstają gwiazdki i śnieżynki, 

którymi możemy udekorować nasze okna, a po dodaniu wstążki, także 

choinki. 

   

 Minichoinki z szyszek 
 

Szyszkowe choinki mogą posłużyć jako dekoracja stołu. Do ich 

zrobienia potrzebna jest szyszka, miniaturowa doniczka lub korek od 

zużytej butelki, klej, farba i ozdoby, takie  jak koraliki, gwiazdki. 

Szyszkę malujemy całą lub tylko końcówki na kolor zielony farbą 

plakatową. Po wyschnięciu wklejamy ją w doniczkę i ozdabiamy 

powstałą choinkę koralikami, całość wieńcząc gwiazdką. 

 

 Styropianowe bombki 

 Potrzebne będą: styropianowe bombki,  koraliki, cekiny , kryształki, 

pomponiki, piórka dekoracyjne, sznurek i klej VIKOL lub szpilki dla 

starszych dzieci. Można posmarować styropian klejem, a następnie 

otoczyć ją miejsce przy miejscu sznurkiem lub włóczką. Na końcu 

przyklejamy do niej kilka  kryształków lub koralików. Można  też 

przymocować cekiny i koraliki do styropianowej bombki za pomocą 

szpilek. 

Życzymy przyjemnej zabawy i zachęcamy do przysyłania zdjęć 

Waszych prac na adres mail naszego przedszkola!!! 

 



Zwyczaje świąteczne z różnych stron świata 

 Opłatek – najważniejszym momentem polskiej i czeskiej 

wieczerzy wigilijnej jest wspólne dzielenie się opłatkiem  

i składanie sobie życzeń. Ten zwyczaj stanowi odniesienie do 

Ostatniej Wieczerzy i dzielenia się Jezusa chlebem  

z uczniami.  

 

 Choinka – ustrojone drzewko świerku lub jodły (rzadziej 

sosny), naturalne lub sztuczne, pierwotnie wiązane  

z przedchrześcijańską tradycją ludową i kultem wiecznie 

zielonego drzewka, a obecnie będące nieodłączną ozdobą  

w czasie świąt Bożego Narodzenia. Zwyczaj ten pochodzi  

z Niemiec. 

 

 Piniata – to hiszpański ludowy zwyczaj, popularny w krajach 

latynoskich osadzony w tradycji bożonarodzeniowej. Zabawa 

polega na strąceniu specjalnie przygotowanej kuli 

wypełnionej przeważnie słodyczami, których uczestnicy 

starają się zebrać jak najwięcej. 

 

 Weihnachtsmarkt (pol. „jarmark bożonarodzeniowy”) – 

tradycyjny jarmark bożonarodzeniowy, odbywający się  

w plenerze w wielu miastach Niemiec, Austrii, Szwajcarii. 

Historia pierwszych jarmarków bożonarodzeniowych sięga  

w Niemczech końca XIV, a w Austrii końca XIII wieku. 

Typowy Weihnachtsmarkt odbywa się na ulicach lub placach 

starszych części miast. Znajdują się na nim stragany oferujące 

ozdoby świąteczne, lokalne specjały kulinarne, wyroby 

rękodzielnicze itp. Jarmarkom towarzyszą różnego rodzaju 

występy artystyczne, jak np. jasełka, koncerty charytatywne, 

prezentacje szopek bożonarodzeniowych itp., czasem także 

lunaparki i inne atrakcje rozrywkowe.  

 

 Skarpeta świąteczna – ozdoba bożonarodzeniowa 

rozwieszana przy łóżku lub kominku. Do specjalnych skarpet 

w czasie świąt Bożego Narodzenia wkłada się małe upominki. 

W kulturze zachodniej mówiono, że dziecko, które nie było 

grzeczne otrzyma do świątecznej skarpety kawałek węgla. 

Zwyczaj ten pochodził z Włoch. Według legendy, św. Mikołaj 

podarował pierwszy prezent trzem biednym dziewczynkom - 

były to złote monety, które święty niepostrzeżenie włożył do 

ich wypranych pończoch powieszonych przy kominku. 

Skarpeta świąteczna jest bardzo popularna w USA, Kanadzie, 

Wielkiej Brytanii i Irlandii. 

 

 Mandelgave  – w duńskiej tradycji bożonarodzeniowej 

„migdałowy podarunek”. To pewien rodzaj budyniu 

ryżowego z bitą śmietaną i posiekanymi migdałami, 

podawanym z czerwonym sosem owocowym, zazwyczaj  

z czereśni. Z tą potrawą związana jest tradycja „migdałowego 

podarunku” – osoba, która w swojej porcji znajdzie całego 

migdała, dostaje mały upominek. Dawniej tym podarkiem 

była zazwyczaj marcepanowa świnka.  
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